
Diário   Oficial Página 29   Quarta Feira, 08 de Maio de 2013 Nº 26040

Dep. MAURO SAVI   1º Secretário
ATO Nº 088/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar a Senhora NEUSA BARBOSA MOURA, matrícula 25385, do exercício do cargo em comissão de 
Assistente de Serviços Gerais - Recepção, símbolo ASI-III, a partir de 30.04.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 089/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar a Senhora RAQUEL GONÇALVES DA COSTA, matrícula 40490, do exercício do cargo em 
comissão de Assessor Técnico  de Cerimonial, símbolo ASE-I, a partir de 01.04.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 090/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar a Senhora ROSICLER SAPORSKI, matrícula 21593, do exercício do cargo em comissão de 
Assessor Técnico  Jurídico, símbolo ASE-I, a partir de 12.04.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 091/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Exonerar o Senhor ALISON AMORIM, matrícula 40547, do exercício do cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar, símbolo AP-5, a partir de 14.04.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 092/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir 
de 11.04.2013:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

40638 MARIA FERNANDA DEL BARCO MOURA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9

23005 CREUZA DOS SANTOS ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA ASE-II

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 093/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados, para o exercício dos cargos em comissão, a partir 
de 15.04.2013:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO

40628 LUZENY RODRIGUES GONÇALVES ASSESSOR TÉCNICO JURÍDICO ASE-I

25321 MARÍLIA FREIRE DE BARROS ASSESSOR ADJUNTO DA CONSULTORIA LEGISLATIVA DA MESA DIRETORA ASE-III

40547 ALISON AMORIM OPERADOR DE MASTER ASTV-VI

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº 094/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:

Nomear o Senhor JONAS ULISSES ARISTIDES DE SOUZA, matrícula 35808, para o exercício do cargo 
em comissão de Assistente de Serviços Gerais - Garçom, símbolo ASI-III, a partir de 17.04.2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de maio de 2013.
Dep. RIVA     Presidente 
Dep. MAURO SAVI   1º Secretário

ATO Nº. 095/2013
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
RESOLVE:
Designar o servidor RICARDO APARECIDO RIBEIRO, matrícula 22505, para responder, em caráter de 
substituição, pelo cargo em comissão de Supervisor de Folha de Pagamento, símbolo DSL-II, sem prejuízo 
do desempenho das atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias pelo titular, servidor AFRÂNIO 
MONTEIRO DA SILVA JUNIOR, matrícula 16238, no período de 6/5/2013 a 15/5/2013.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 3 de maio de 2013.
Dep. RIVA    Presidente 
Dep. MAURO SAVI  1º Secretário

SEGUNDO TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM EN-
TRE SI O ESTADO DE MATO GROSSO, SECRETAR-
IA DE ESTADO DE CIDADES, ASSEMBLEIA LEG-
ISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, COM 
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PARA FINS ESPECÍFICOS.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES, com sede 
no Centro Político Administrativo, Edifício Engenheiro Prado Arze, s/n, Rua J, Quadra 01, Lote 05, Setor 
A, em Cuiabá-MT, CNPJ nº 04.603.701/0001-76, representado por FRANCISCO TRAQUÍNIO DALTRO, 
brasileiro, separado judicialmente, inscrito no CPF/MF sob o nº 143.386.611-00, a ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CNPJ sob o nº 03.929.049/0001-11, com sede nesta 
Capital, na Avenida André Antônio Maggi, Lote 06, Setor A, s/n, CEP 78.049-901, representada pelo Presi-
dente deputado José Geraldo Riva, brasileiro, separado judicialmente, portador da cédula de identidade 
nº 297.707 SSP/MT e do CPF nº 387.539.109-82, sob a interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO, com sede no Centro Político Administrativo – CPA, bloco III, nesta Capital, inscrita no 
CNPJ nº 03.507.415/0004-97, representado pelo Secretário de Administração FRANCISCO ANIS FAIAD, 
RESOLVEM, aditar o Termo de Cooperação Mútua nº 002/2011, já aditado pelo Primeiro Termo (D.O nº 
25959 de 07 de janeiro de 2013), nas seguintes condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA:
O presente Termo de Aditamento tem como objetivo a alteração do Órgão Cessionário, que antes figurava 
como sendo VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, passando a partir de 01.01.2013, 
a vigorar como Órgão Cessionário, o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE CIDADES, onde o servidor DEMÓSTENES BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula nº 24028, 
exercerá suas funções.
CLÁUSULA SEGUNDA:
As demais cláusulas constantes do Termo de Cooperação Mútua nº 002/2011, permanecem inalteradas.
Cuiabá-MT, 14 de janeiro de 2013.
FRANCISCO TRAQUÍNIO DALTRO
Secretário de Estado de Cidades
Deputado JOSÉ GERALDO RIVA
Presidente da Assembleia  Legislativa
FRANCISCO ANIS FAIAD
Secretário de Estado de Administração
TESTEMUNHAS:
Nome
RG nº.
Nome
RG nº.
Nome
RG nº.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
01/2012

OBJETO: Prestação de serviços de produção de produtos audiovisuais definidos como programas de 
televisão em formato de revista eletrônica, vídeos documentários, vídeos institucionais, programas de 
televisão em formato de variedades, vídeos informativos, vídeo release, cobertura de audiências públicas 
e sessões solenes e programas jornalísticos com o fim especifico de divulgação das ações da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme condições e especificações constantes no edital e seus 
anexos.

LOTE EMPRESA VENCEDORA UND VALOR GLOBAL EM R$

I R. S. SHINIKE MULLER E SHINIKE LTDA - EPP
CNPJ Nº 10.306.335/0001-96

LOTE 2.975.108,40

II OSMAR SOARES DA SILVA JÚNIOR - ME
CNPJ Nº 12.237.432/0001-08

LOTE 1.515.777,14

III DONALOLA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA - ME
CNP Nº 03.137./0001-88

LOTE 1.776.277,80

IV IMAGEM DA TERRA PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ Nº 03.966.585/0001-97

LOTE 2.033.619,20

 Homologado em 07 de maio de 2013                                                                                      

Agenor Francisco Bombassaro
Superintendente do GEL/ALMT

A presente contratação atende ao disposto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, art. 16, 
incisos I e II.

MESA DIRETORA
     ______________________  ____________________
     Dep. José Geraldo Riva         Dep. Mauro Savi
               Presidente                                      1º Secretário

25141
Realce


